
OGGETTO: FORMALE ASSUNZIONE AL BILANCIO DEL FINANZIAMENTO 
RELATIVO 

AL PROGETTO

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “Per la scuola, competenze e ambient per l’apprendimento” 2014-2020.

ASSE II – infrastruturr prr l’istruzionr (FESR).

OBIETTIVO SPECIFICO 10.8 “diffusione della conoscenza nel mondo della scuola e della oormazione e adozione       di
approcci didatci innovatvi.

AZIONE 10.8.6 “Azioni per l’allestmento di centri scolastci digitali e per oavorire l’atratva e l’accessibilità anche
nelle aree rurali ed interne.”

AVVISO AOODGEFID/4878 drl 17/04/2020.

PROGETTO AUTORIZZATO il 05/05/2020, r comunicato con nota MIUR prot. AOODGEFID/10451, 

NOME PROGETTO “la scuola in casa”
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-108
CUP C23H20000160001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  la  Circolare Prot.  n.  AOODGEFID/4878 del  17/04/2020 rivolto alle
Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di SMART CLASS.
Oggetto della  Circolare: “Asse II  -  Infrastrutture per l’istruzione –
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifco –
10.8 – “Difusione della società̀ della conoscenza nel mondo della
scuola  e  della  formazione  e  adozione  di  approcci  didattici
innovativi”  –  Azione  10.8.6  -  “Azioni  per  l’allestimento  di  centri
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche
nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di
smart class per le scuole del primo ciclo.” 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/10335 del 
30/04/2020 con oggetto: “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della
Ricerca

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTELLAMONTE
VIA TRABUCCO 15 - 10081 CASTELLAMONTE (TO)

Codice Fiscale 92522690012 – - Telefono e Fax 0124 515498 
E-mail:    TOIC8BS008@istruzione.it –   TOIC8BS008@pec.istruzione.it  

toic8bs008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002551 - 22/05/2020 - C24c - Progetti europei - I



Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione 
– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifco –
10.8 – “Difusione della società̀ della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattivitò e l’accessibilità anche 
nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di 
smart class per le scuole del primo ciclo. Autorizzazione progetti.”

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 34 del 19/05/2020, prot. n. 2546, 
del 22/05/2020

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 16/19-20 del 20/05/2020, prot. 
n. 2548, del 22/05/2020

 
VISTO che  ai  sensi  dell’art.  10,  comma  5  del  D.I.  n.  129  del  28/08/2018,

competono al  Dirigente Scolastico  le Variazioni  al  Programma Annuale
conseguenti ad Entrate Finalizzate;

DISPONE

La formale assunzione a Bilancio E. F. 2020 del fnanziamento relativo al seguente 

progetto FESR

Sottoazion
e

Codice
identifcativo

progetto

Titolo
modulo

Importo
autorizzato
forniture

Importo
autorizzato

spese
generali

Totale
autorizzato

progetto

10.8.6A 10.8.6A-FESRPON-
PI-2020-108 

Supporto DAD € 12.117,40 € 882,60 € 13.000,00 

Il Dirigente Scolastico
Dott. Federico MORGANDO
Firmato digitalmente ai sensi del CAD

 e norme ad esso connesse


